
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 45/23, 17 Kasım 2023)
Geçen hafta neler oldu?

● Anayasayı her fırsatta çiğnemekten geri durmayan ve Anayasa Mahkemesi’ni (AYM)
hedef alan iktidar, TİP Milletvekili Can Atalay’ın tahliyesine karşı çıkardığı “yargı
krizini” fırsata çevirerek yine anayasa değişikliğini gündeme getirdi. Cumhurbaşkanı
Erdoğan, Yargıtay'ın hamlesine ilişkin, “Biz tartışmada taraf değil, hakem
konumundayız. Gerekirse anayasa ve yasa değişiklikleri dahil tüm yöntemleri
kullanarak tekrar böyle bir tartışmanın ortaya çıkmaması için gerekenleri yapacağız”
derken, iktidarın küçük ortağı MHP lideri Bahçeli, bir kez daha AYM’nin kapatılması
çağrısı yaptı; “AYM, hukuk düzeninin safrası ve sancısıdır" dedi.

● İktidara yakın medya kuruluşu Yeni Şafak, Atalay hakkında hak ihlali kararı veren
Anayasa Mahkemesi (AYM) üyelerinin fotoğraflarını yayımlayarak hedef gösterdi.

● Cumhurbaşkanı Erdoğan, milletvekillerinin dokunulmazlıklarının kaldırılmasına
ilişkin sürecin yavaş işlediğini söyledi. Meclis gündeminde, büyük çoğunluğu
HEDEP'li milletvekillerine ait olmak üzere, toplam 719 dosya bulunuyor.

● Hrant Dink suikastının tetikçisi Ogün Samast, 16 yıl 10 aylık tutukluluğunun ardından
“iyi halli” olduğu gerekçesiyle tahliye edildi.

● Cumartesi Anneleri, 5 yıldan sonra Galatasaray Meydanı’nda ilk kez müdahale
olmadan toplandı ve açıklama yaptı.

● MHP lideri Bahçeli’nin "Benim dava arkadaşımdır" dediği, organize suç örgütü lideri
Alaattin Çakıcı, HEDEP Kocaeli Milletvekili Ömer Faruk Gergerlioğlu’nu tehdit etti.
Detaylar…

● MHP Genel Başkan Yardımcısı İzzet Ulvi Yönter, kendisinin AYM’nin Can Atalay
kararını uygulamayan Yargıtay 3. Ceza Dairesi üyelerinden birinin kızının nikah
şahitliğini yaptığına dair paylaşımı nedeniyle gazeteci Alican Uludağ’a sosyal medya
üzerinden hakaret ve tehditte bulundu. Detaylar…

● İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin AKP yönetiminde olduğu döneme ait hazırlanan
toplam 30 milyar liralık kamu zararını ortaya çıkaran 36 yolsuzluk dosyasından 5’inin
eski İçişleri Bakanı Soylu döneminde kapatıldığı ortaya çıktı. Belediye yönetimi;
altında Soylu’nun imzası bulunan “İşleme konmama” İçişleri Bakanlığı kararına karşı,
Danıştay’a itiraz etti. İçişleri Bakanlığı, 31 yolsuzluk dosyası için de aradan üç yıl
geçmesine rağmen sessiz….

● Çalışan nüfusun yüzde 46’sının asgari ücret ya da altında gelir elde ettiği ve asgari
ücretin açlık sınırının altında olduğu Türkiye'de, Çalışma Bakanı Vedat Işıkhan, "aşırı
yoksulluk veya açlık sınırı içinde yaşayan kişi bulunmamakta" olduğunu öne sürdü.

https://bianet.org/haber/cakicinin-tehdidine-gergerlioglundan-suc-duyurusu-287929
https://twitter.com/alicanuludag/status/1723284182980231368


İstanbul Sözleşmesi eylemine açılan dava

İstanbul Sözleşmesi’ni savunmak için Temmuz
2020’de İstanbul Aile ve Çalışma Sosyal
Hizmetler İl Müdürlüğü’ne “Artık Yeter,
Kadınlar Yaşam Güvencesi İstiyor” yazılı
pankartı astıkları için darp edilerek gözaltına
alınan ve aralarında gazeteci Şehriban Alkış’ın
da olduğu 7 kadın, “görevi yaptırmamak için
direnme” suçlamasıyla 8’er ay 10’ar gün hapse

mahkum edildi. İstanbul 23. Asliye Ceza Mahkemesi, 2 kişiye ilişkin hükmün açıklanmasını
geri bıraktı; 5 kişiye verilen hapis cezalarını ise ayrı ayrı 5.000’er TL adli para cezasına
çevirdi. Mahkeme, “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” ve
“kamu malına zarar vermek” suçlarından ise kadınların beraatine hükmetti.

Hak savunucusu Aktar’a açılan dava

Gözaltına alınan meslektaşının bürosunda
yapılan polis aramasına avukat olarak eşlik
eden ve yaşanan hukuksuzlukları kayıt altına
aldığı tutunağı sosyal medya hesabı üzerinden
paylaşan hak savunucusu, Diyarbakır Barosu
eski Başkanı Mehmet Emin Aktar’ın “terörle
mücadelede görev almış kişileri hedef
göstermek” suçlamasıyla yargılanmasına

Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi’nde başlandı. Bir sonraki duruşma 29 Şubat’ta
görülecek.

Savcı, baro sicil numarasından “örgüt
üyeliği” çıkardı

Nisan ayında Diyarbakır merkezli bir
soruşturma kapsamında gözaltına alınan 25
avukattan S.Ş. hakkında “örgüt üyesi olmak”
iddiasıyla iddianame hazırlandı. Yaptığı
avukatlık hizmetiyle “örgüt ile organik bağ”
kurmakla suçlanan S.Ş. hakkındaki suçlamaya

delil olarak açık tanık ifadesi, üniversite diploması, baro sicil numarası ve avukatlığını yaptığı
kişiler gösterildi. Davanın ilk duruşması Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi’nde 15 Şubat’ta
görülecek.

Tutuklu gazeteci Barış Pehlivan tahliye
edildi

Cumhuriyet gazetesindeki bir yazısı gerekçe
gösterilerek Yargıtay üyesinin şikayetiyle
hakkında dava açılan ve bu nedenle tutuklu
bulunan gazeteci Barış Pehlivan'ın İstanbul 2.
Asliye Ceza Mahkemesi'nde görülen



duruşmasında şikayetin geri çekilmesi nedeniyle dava düşürüldü. 3 aydır cezaevinde tutulan
Pehlivan hakkında tahliye kararı verildi.

Gazeteci Neşe İdil’e açılan dava

Sosyal medya paylaşımları nedeniyle “örgüt
propagandası yapmak” ile suçlanan gazeteci
Neşe İdil’in yargılanmasına İstanbul 22. Ağır
Ceza Mahkemesi’nde başlandı. Davanın ikinci
duruşması 20 Şubat’ta görülecek.

Gazeteci Furkan Karabay’a açılan dava

Gerçek Gündem sitesinde Nisan ayında
yayınlanan "Muhammed Yakut, Erdoğan’ın
avukatı Mustafa Doğan İnal'ı neden tehdit etti?
FETÖ Borsası iddialarının olduğu silahlı
saldırıda iddianame çıktı" başlıklı haber
nedeniyle Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eski
avukatı Mustafa Doğan İnal'a "iftira" ve
"hakaret" ile suçlanan gazeteci Furkan
Karabay’ın yargılanmasına İstanbul 2. Asliye

Ceza Mahkemesi’nde başlandı. Davanın ikinci duruşması 29 Şubat’ta görülecek.

Basın açıklamasına “Erdoğan’a hakaret”ten
açılan dava

2021 yılında Adana’da ekonomik kriz ve
zamlarla ilgili yapılan basın açıklaması ve
atılan sloganlar nedeniyle “Cumhurbaşkanına
hakaret” ile suçlanan Türkiye İşçi Partisi (TİP)
üyesi 7 kişinin yargılandığı davada 6 kişi beraat
ederken, Adana 35. Asliye Ceza Mahkemesi
partinin Seyhan İl Başkanı Hakan Çayan’ı
okuduğu basın metnini gerekçe göstererek 1 yıl

2 ay hapse mahkum etti. Ceza ertelendi.

Gazeteci Candemir’e açılan
“dezenformasyon” davası beraatle
sonuçlandı

Geçtiğimiz Ocak ayında Van’ın Muradiye
ilçesinde yaşanan ve kamu görevlilerinin de
adının karıştığı cinsel saldırıyla ilgili haber
nedeniyle “ülkenin iç ve dış güvenliği, kamu
düzeni ve genel sağlığı ile ilgili gerçeğe aykırı

bir bilgiyi, kamu barışını bozmaya elverişli şekilde alenen yaymak” ile suçlanan gazeteci
Oktay Candemir’in Van 6. Asliye Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı dava beraat ile
sonuçlandı.



Yazar Gökhan Yavuzel mahkum edildi

Yazar-şair Gökhan Yavuzel, Şanlıurfa 5. Ağır
Ceza Mahkemesi tarafından “terör örgütü
propagandası yapmak” suçlamasıyla mahkum
edildi. Mahkeme heyeti, hükmün
açıklanmasının geri bırakılmasına karar verdi.

Paylaşımı nedeniyle yeniden yargılanan
akademisyen Kutum ikinci kez beraat etti

Sosyal medya paylaşımlarında “Kürdistan"
kelimesini kullandığı gerekçesiyle, “örgüt
propagandası” iddiasıyla Elazığ 2. Ağır Ceza
Mahkemesi’nde yargılanıp beraat eden ancak
istinaf mahkemesinin bozma kararı sonrası
yeniden yargılanan akademisyen Hifzullah
Kutum yine beraat etti.

Erdoğan’a hakaret ile suçlanan gazeteci
Yanardağ beraat etti

BirGün gazetesinde “Faşizm ve İslamcı
Faşizm” başlığıyla yayımlanan yazı dizisi
nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret” ile
suçlanan gazeteci Merdan Yanardağ’ın İstanbul
2. Asliye Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı
dava beraat ile sonuçlandı.

Seslendirdiği şarkı nedeniyle yargılanan
sanatçı

Van’da 2022 yılında yapılan 8 Mart mitinginde
seslendirdiği şarkı gerekçe gösterilerek “örgüt
propagandası yapmak” suçlamasıyla 1 yıl 3 ay
hapse mahkum edilen sanatçı Şilan Emine
Yüksekkaya, istinaf mahkemesinin bozma
kararı sonrası Van 2. Ağır Ceza

Mahkemesi’nde yeniden yargılanmaya başlandı. Duruşma 16 Ocak’a ertelendi.

İstinaf mahkemesi şair Odabaşı’nın
“Erdoğan’a hakaret” cezasını bozdu

“Türkiye sadece Recep Tayyip Erdoğan’ın
başka dünyaya ve muhaliflerine ben diktatör
değilim, halk iradesiyle seçildim diyebilmesini
sağlamak için seçime gidiyor. Başka bir nedeni
olduğunu düşünmüyorum” dediği 2018 tarihli



sosyal medya paylaşımı nedeniyle Yalova 2. Asliye Ceza Mahkemesi tarafından
“Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanarak 11 ay 20 gün hapse mahkum edilen şair Yılmaz
Odabaşı’nın cezası, istinaf mahkemesi tarafından paylaşımların ifade özgürlüğü kapsamında
olduğu gerekçesiyle bozuldu. Odabaşı’nın beraatine karar verildi.

İstinaf mahkemesi Mimarlar Odası
yöneticilerinin “örgüt propagandası”
cezasını bozdu

2021 yılında doğa tahribatları, HES ve maden
ocakları haberleri nedeniyle Jin TV’ye ödül
verdikleri için “örgüt propagandası” ile
suçlanarak 1’er yıl 8’er ay hapse mahkum
edilen Mimarlar Odası Ankara Şubesi Başkanı
Tezcan Karakuş Candan ve dönemin 4 oda
yöneticisinin cezaları istinaf mahkemesi

tarafından bozularak beraatlerine karar verildi.

Yargıda rüşvet iddialarını yazan avukata
“ev hapsi”

Adliyede rüşvet alındığı iddialarına ilişkin,
kendi başından geçen olayları anlattığı sosyal
medya paylaşımları gerekçe gösterilerek
hakkında yakalama kararı çıkarılan avukat
Eyyup Akıncı, “sansür yasası” ile ceza
kanununa eklenen "halkı yanıltıcı bilgiyi alenen
yayma" suçlamasıyla Küçükçekmece 1. Sulh

Ceza Hakimliği tarafından ev hapsine mahkûm edildi.

Trans Onur Yürüyüşü’nde gözaltına
alınanlara açılan soruşturma takipsizlikle
sonuçlandı

İstanbul’da Haziran ayında düzenlenen 9. Trans
Onur Yürüyüşü’ne yönelik polis saldırısında
gözaltına alınan 9 kişi hakkında açılan
soruşturmada kovuşturmaya yer olmadığına
karar verildi.

Eylem yasakları

PKK lideri Abdullah Öcalan’a yönelik tecride
dikkati çekmek için yapılmak istenen yürüyüş
öncesi Bursa Valiliği kent genelinde her türlü
eylem ve etkinliği 7 gün süreyle yasakladı. İl
dışından kente girişe de kısıtlama getirildi.
Bursa Valiliği’nin yasak kararına atıf yapan
Diyarbakır Valiliği de söz konusu yürüyüş ile
alakalı her türlü eylem ve etkinliği kent



genelinde 4 gün süreyle yasakladı. Öte yandan Van Valiliği bu hafta sonunu da es geçmedi,
kentte her türlü etkinlik ve eylemler iki gün süreyle yasaklandı.

Kaymakamlıktan festival konserine yasak

Cizre Kültür ve Sanat Festivali kapsamında
yapılacak konser, Şırnak Cizre Kaymakamlığı
tarafından yasaklandı. Konserin gerçekleşeceği
salon mühürlenirken festival kapsamında
düzenlenen çocuk sanat atölyesi de
kaymakamlık tarafından yasaklandı.

Erişim engelleri

BirGün gazetesi yazarı Timur Soykan'ın ortaya
çıkardığı, İstanbul Anadolu Cumhuriyet
Başsavcısı İsmail Uçar'ın Hakimler ve Savcılar
Kurulu’na gönderdiği mektupla kamuoyu
gündemine gelen “adliyedeki rüşvet çarkı”
haberlerine yönelik sansür sürüyor. İstanbul 4.
Sulh Ceza Hakimliği kararıyla, konu ile ilgili
76 haber, yazı, video ve paylaşım daha erişime
engellendi.

Gazeteci Barış Pehlivan'ın bir Yargıtay üyesi hakkında kaleme aldığı yazı nedeniyle
yargılanması ve söz konusu Yargıtay üyesinin "görevi kötüye kullanma” ve "örgüt kurmak"
ile suçlandığı dosyasının kapatıldığı iddiasıyla ilgili haberler, Bakırköy 2. Sulh Ceza
Hakimliği’nce erişime engellendi.
13 işçinin yaralandığı ve 1 işçinin yaşamını yitirdiği Tosyalı Demir Çelik Fabrikası’ndaki
patlamayla ilgili haber ve sosyal medya paylaşımlarına Hatay İskenderun 1. ve 2. Sulh Ceza
Hakimlikleri tarafından verilen kararlarla erişim engeli getirildi.
Milli Eğitim Bakanlığı’ndaki kadrolaşma iddialarına ilişkin yayınlanan haberler, Diyarbakır
2. Sulh Ceza Hakimliği kararı ile erişime engellendi.

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından yayımlanan idari para cezası verilen
şahıs/şirketlerin yer aldığı bültenle ilgili haberler, SPK'nın para cezası verdiği Naturel
Enerji'nin talebiyle erişime engellendi. Rize Sulh Ceza Hakimliği, kaynağın SPK'nın
yayımladığı bülten olan haberlerin kaynağının belirsiz olduğunu ve doğruluğu hususunda
tereddüt arz ettiğini öne sürdü.



2015 yılında sokağa çıkma yasakları sırasında
belgesel çekimi için geldikleri Diyarbakır’da
gözaltına alınıp tutuklanan ve ardından sınırdışı

edilen Vice News muhabirleri Philip John
Pendlebury ve Philip Gingell Hanrahan ile
rehber ve tercümanlarının hakkında “örgüte
yardım” ve “propaganda” suçlamasıyla açılan

dava…

Mahkeme: Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 21

Şubat’ta görülecek.

Pandemi sırasındaki aşı politikasına yönelik
eleştirileri ve “128 milyar dolar nerede?”

sorusunu da içeren paylaşımlarından oluşan 25
tweeti nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret”

ile suçlanan gazeteci Sedef Kabaş'ın
yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul Anadolu 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 8
Şubat’ta görülecek.

Kapatılan Özgür Gündem gazetesinin yazar ve
yöneticileri Eren Keskin, Reyhan Çapan,

Hüseyin Aykol ve Ayşe Batumlu Kaya’nın “suç
işlemeye alenen tahrik” ve “terör örgütü
propagandası” suçlamalarıyla yargılandığı

dava…

Mahkeme: İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 20

Şubat’ta görülecek.

2022’de yapılan 2. Ankara Onur Yürüyüşü’nde
darp edilerek gözaltına alınan 42 kişinin “2911

sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri
Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla

yargılandığı dava…

Mahkeme: Ankara 52. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 31
Ocak’ta görülecek.

Gazeteciler Barış Pehlivan ve Ozan Alper Yurtoğlu’nun “Cumhurbaşkanına hakaret” ve “kamu
görevlisine hakaret” suçlamalarıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 15. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 27 Şubat’ta görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

“Yeni Osmanlıcılık Türk Devletinin En
Yozlaşmış Halidir” başlıklı makale nedeniyle
“Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan

Demokratik Modernite dergisi Sorumlu Yazı
İşleri Müdürü Ramazan Yurttapan ve editör
Haydar Ergül’ün yargılandıkları dava…

21 Kasım Salı, İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Şubat 2020’de BirGün gazetesinde yayınlanan,
dönemin ağır ceza mahkemesi başkanı, şimdi
Adalet Bakan Yardımcısı Akın Gürlek’in yargı

erki içerisindeki yükselişini konu edinen
“Yetenekli hakim bey” yazısı nedeniyle “Terörle

mücadelede görev almış kişileri hedef
göstermek” ile suçlanan gazeteci Ayça

Söylemez’in yargılandığı dava.

22 Kasım Çarşamba, İstanbul 29. Ağır Ceza
Mahkemesi



Gazeteci Rüstem Batum hakkında 2016 ve 2018
yıllarında yaptığı 20 Twitter paylaşımı nedeniyle
“Cumhurbaşkanına hakaret” ve “halkı kin ve

düşmanlığa tahrik” suçlamalarıyla açılan dava…

23 Kasım Perşembe, İstanbul 5. Asliye Ceza
Mahkemesi

2016 ve 2021 yıllarında yaptığı iki sosyal medya
paylaşımı nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret”

ile suçlanan gazeteci Baransel Ağca’nın
yargılandığı dava…

23 Kasım Perşembe, İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Boğaziçi Üniversitesi’ne atanan kayyım rektörü protesto için 12 Şubat 2021 tarihinde Bursa’da
yapılan basın açıklamasında gözaltına alınan 3’ü gazeteci 19 kişinin “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri

Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla yargılandığı dava...

24 Kasım Cuma, Bursa 8. Asliye Ceza Mahkemesi

Haftanın tüm haberlerine dusun-think.net;
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